
 

Preisliste Facility Services per 1.1.2020 

 

 Arbeitsleistungen: 

- Kleinere Aufträge werden meist in Regie, nach Aufwand und zu folgenden Konditionen 

verrechnet: 

o Regiesatz: CHF 62.-- / h, exkl. MWST für Hauswartung und Schneeräumung 

o Regiesatz: CHF 55.-- / h, exkl. MWST für Spezialreinigung 

o Regiesatz: CHF 37.-- / h, exkl. MWST für Unterhaltsreinigung 

o Angemessene Anfahrts- und Installationspauschale 

o Überzeitzuschläge laut den Bestimmungen des Gesamtarbeitsvertrages 

o Rapportierung ab Fortas AG in St. Gallen, gemäss GAV 

 

- Für Unterhaltsreinigungen können wir Ihnen ein Pauschalangebot mit der 

entsprechenden Raumliste und dem Leistungsverzeichnis unterbreiten 

 

- Umzugsreinigungen: 

o 1 ½ Zimmer Wohnung, Preis exkl. MWST CHF 550.-- bis 750.— 

o 2 ½ Zimmer Wohnung, Preis exkl. MWST CHF 750.-- bis 1100.— 

o 3 ½ Zimmer Wohnung, Preis exkl. MWST CHF 1100.-- bis 1300.— 

o 4 ½ Zimmer Wohnung, Preis exkl. MWST CHF 1300.-- bis 1700.— 

o 5 ½ Zimmer Wohnung, Preis exkl. MWST CHF 1500.-- bis 1900.— 

 

- Für Umzüge erstellen wir Ihnen gerne ein Angebot basierend auf einer 

Anfahrtspauschale, Demontageaufwand, Transport, Montageaufwand 

Maschinen und Geräte 

Preise inkl. Verbrauchsmaterial, exkl. MWST 

  Preis in CHF pro Stunde Preis in CHF pro Tag 

 Trockensauger   15.--  75.— 

Nasssauger   15.--  75.— 

Einscheibenmaschine   12.--  60.— 

Teppich Sprühextraktionsmaschine  18.--  90.— 

 Kehrsaugmaschine inkl. Transport: 

Nachlaufmodell  -  350.— 

Aufsitzmodell  -  550.— 

 Scheuersaugmaschine inkl. Transport: 

Nachlaufmodell  -  350.— 

Aufsitzmodell  -  550.— 

 Hochdruckreiniger, kalt, 5kW -  146.— 

 Unger Reinwasseranlage inkl. Transport 50.--  300.— 

Perlitz Reinwasseranlage inkl. Transport: 75.--  450.— 

Rollgerüst   -   130.— 
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